
BR.0002.1.4.2014.MW 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXVII/14 z XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 22 

kwietnia 2014 roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 1 z 11 
 

 

PROTOKÓŁ NR XXXVII/14 

z XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 22 kwietnia 2014 roku w Sali Sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

 

1. Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 08.15 otworzył i prowadził XXXVII 

zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał Starostę 

Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba 

Jareckiego, wszystkich Radnych Powiatu, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Tomasza Olesiaka, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Zastępcę Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie Monikę Filińską, Dyrektora Powiatowego Urzędy Pracy 

Małgorzatę Gralę, Naczelników Wydziałów oraz pracowników Starostwa, przedstawicieli 

mediów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Przewodniczący Rady 

dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Radca Prawny Pani Bożena Długosz. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Przed przyjęciem porządku obrad proszę Państwa o 

powstanie. Proszę Państwa! W poniedziałek 14 kwietnia 2014r. zmarł ksiądz prałat Sylwester 

Zawadzki. Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci księdza prałata, 

uczcijmy jego pamięć minutą ciszy. Dziękuję.”  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przypomniał, że na poprzedniej sesji była 

obecna delegacja uczniów z Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w 

Świebodzinie, którzy podjęli cenną inicjatywę zorganizowania pikniku w czerwcu dla 

pensjonariuszy w Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. W związku z tym, że był apel o 

pomoc finansową lub rzeczową, jeśli ktoś chce złożyć jakiś datek finansowy, to może wpłacić 

na konto, a pomoc rzeczową przekazać bezpośrednio w porozumieniu z organizatorami, a 

ponadto jest również wystawiona skrzynka, do której można składać datki na ten cel.  

 

2.Przyjęcie Porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). Dodał, że od Zarządu wpłynęły trzy projekty uchwał z wnioskiem o 

wprowadzenie ich do porządku obrad: 

1/w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na realizację zadania 

polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej w m. Świebodzin od km 39+950 do km 40+450 (Druk Nr 441); 

2/w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.„ Przebudowa ul. Walki Młodych i al. 700-lecia oraz budowa sieci dróg i 

miejsc postojowych w kwartale ulic: Kawaleryjska, 30 Stycznia, Wałowa w Świebodzinie” 

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II Bezpieczeństwo- 

Dostępność- Rozwój (Druk Nr 442); 

3/w sprawie przekazania skargi Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego (Druk 

Nr 443). 
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Zapytał, czy są pytania, co do propozycji włączenia do dzisiejszego porządku obrad tych 

trzech projektów uchwał.   

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod 

głosowanie propozycję wprowadzenia do punktu 9 porządku obrad ww. projektów uchwał. 

 

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie 

(16za,0przeciw,0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji 

ww. trzech projektów uchwał.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są jeszcze pytania i uwagi do 

dzisiejszego porządku obrad. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  poddał  

pod głosowanie porządek obrad uzupełniony o ww. projekty uchwał. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie Sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 440). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu 

Świebodzińskiego w 2013 roku (Druk 432). 

6.Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2013 roku (Druk 

Nr 433). 

7.Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

434). 

8.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z 

organizacjami pozarządowymi w 2013 roku (Druk Nr 435). 

9.Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie uchylenia uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk NR 436); 

2/w sprawie utworzenia Związku Powiatów Lubuskich (Druk Nr 437); 

3/w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich (Druk Nr 438); 

4/w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Świebodzińskiego w Związku Powiatów 

Lubuskich (Druk Nr 439); 

5/w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie wchodzącego w 

skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (Druk 

Nr 428); 

6/w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na realizację 

zadania polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy 

ścieżki pieszo-rowerowej w m. Świebodzin od km 39+950 do km 40+450 (Druk Nr 441); 

7/w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Walki Młodych i al. 700-lecia oraz budowa sieci 

dróg i miejsc postojowych w kwartale ulic: Kawaleryjska, 30 Stycznia, Wałowa w 

Świebodzinie” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II 

Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój (Druk Nr 442); 

8/w sprawie przekazania skargi Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego 

(Druk Nr 443). 

10.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 
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11.Oświadczenia radnych. 

12.Sprawy różne. 

13.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 440) radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił Pana 

Starostę o uzupełnienie tej informacji.  

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Może nie będę się odnosił do materiału, który jest tutaj 

przedstawiony, ale może informacyjnie o dwóch sprawach chciałem krótko powiedzieć i za 

sygnalizować. Pierwsza sprawa, to trwają negocjacje związane z przeniesieniem dzieci z 

domu dziecka na Grottgera do obiektów spełniających obecnie wymogi ustawy. Negocjujemy 

wynajem trzech domków, dwa dla 14 osób, jeden dla ponad 20, finał, że tak powiem, jest już 

blisko, jeśli chodzi o kwestie finansowe, drobne szczegóły jeszcze trzeba raz omówić. Myślę, 

że na początku maja powinniśmy temat finalizować. Jeżeli byśmy się dogadali, no to 

wówczas od 01 lipca powstały by kolejne trzy, znaczy dwie nowe jednostki i jedna uległaby 

przekształceniu i zostałaby przeniesiona ta jednostka do nowego miejsca. Druga sprawa, 

sprawa bardzo istotna, sygnalizowana gdzieś z dwie, czy trzy sesje temu. Wiecie Państwo, że 

toczą się w tej chwili postępowania sądowe z firmą POL-DRÓG Kościan w sprawie 

inwestycji, która była realizowana w latach 2010-2011. Dwa postępowania, jedno o zwrot 

odsetek, które potrąciliśmy za 10 - miesięczne przekroczenie terminu realizacji inwestycji i 

druga sprawa, to jest postępowanie o zapłatę za roboty dodatkowe. Jesteśmy po wyroku 

pierwszej instancji w tej sprawie większej, dotyczącej tych odsetek, wyrok jest niekorzystny 

dla powiatu, czekamy na uzasadnienie wyroku. Jednocześnie została złożona przez POL-

DRÓG Kościan propozycja ugody, oczywiście jest to wszystko analizowane i pod względem 

finansowym i pod względem prawnym. Obojętnie, czy się teraz dogadamy z nimi, czy 

będziemy składać apelację i rozstrzygnięcie nastąpi w styczniu, czy w lutym, tak czy inaczej 

każdy wyrok jest zagrożeniem dla wieloletniej prognozy finansowej powiatu i będzie nieść ze 

sobą określone skutki, na które będziemy musieli zareagować. To tyle na ten moment mogę 

powiedzieć, być może będzie potrzeba dodatkowa sesja w maju, ale to się okaże po decyzji, 

czy będzie apelacja, czy ewentualnie będzie ugoda.” 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

 

Ad.4  

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że radni otrzymali informację o realizacji 

powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego w 

2013 roku (Druk Nr 432) (informacja stanowi załącznik nr 5) i była ona przedmiotem obrad 

komisji stałych. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił o pytania do realizacji tej strategii i udzielił głosu 

Panu Staroście.  
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Starosta Zbigniew Szumski - „Może bardziej o przyszłości, a nie o tym, co było, bo generalnie 

stoimy u progu zmian dotyczących Powiatowych Urzędów Pracy. Z tego, co wiem, to już w 

senacie była ta ustawa, ona lada moment wejdzie w życie. Rok następny to pilotaże, a potem 

już wejście tej ustawy i dużo wokół Powiatowych Urzędów Pracy będzie się działo i 

zobaczymy, co z tego wszystkiego wyniknie. Natomiast, jeżeli chodzi o kwestie związane z 

szeroko rozumianą tematyką społeczną, to powiem Państwu tak. Są dwa tematy, które w tej 

chwili wymagają pilnego przyjrzenia się i jakby spojrzenia z innej perspektywy na całą 

sytuację. Pierwszy temat, to jest opieka nad dzieckiem osieroconym w Powiecie 

Świebodzińskim i drugi temat, to jest sprawa osób niepełnosprawnych, WTZ-ów, ewentualnie 

poszukania nowych możliwości funkcjonowania tego środowiska. Na tym drugim się teraz 

nie będę rozwodził, nad tym pierwszym może parę zdań. Chcemy wejść w taki program 

organizowany przez Urząd Marszałkowski, który niejako zmusza wszystkich, wszystkie 

strony, wszystkich partnerów do tego, żeby siadły przy stole i porozmawiały o pewnym 

temacie. My chcemy w ten sposób załatwić temat dziecka osieroconego, dlatego, że tak 

naprawdę budujemy rodzinkowe domy dziecka, wynajmujemy następne i tych dzieci cały 

czas przybywa. Sąd się nie przejmuje, wydaje wyroki po najmniejszej linii oporu, ustawa 

miała spowodować, że będzie zwiększona opieka i bezpośrednia interwencja nad tą rodziną, 

która jest zagrożona. Mam wrażenie, że w tej chwili wszyscy, to znaczy jedni patrzą na 

drugich, a życie się toczy tak, jak się toczyło. Jeżeli nie stworzymy takiego wspólnego frontu 

działań pomiędzy instytucjami należącymi do różnych struktur, czy to do samorządu 

powiatowego, czy do samorządu gminnego, jeżeli nie będziemy rozmawiać z kuratorami, 

jeżeli nie będzie też Sąd świadom wagi podejmowanych przez siebie decyzji, to tak będziemy 

patrzeć jeden na drugiego, a te dzieciaki będą do nas cały czas trafiać. Nie nadążamy ani z 

rodzinami zastępczymi, ani z tymi domami, coś w tym powiecie nie gra, jeżeli chodzi o te 

kwestie związane z opieką nad tymi dzieciakami. Dziewięćdziesiąt kilka procent to są 

przecież sieroty społeczne, mają swoich rodziców i tak mam wrażenie, że czasami w 

samorządzie bardzo zachłystujemy się jednym chodnikiem, jednym kawałkiem asfaltu, 

wybudowaną jakąś tam świetlicą, a cała masa problemów społecznych tak naprawdę sobie 

leży i w momencie, kiedy, nawet jak byliśmy na spotkaniu w zeszłym tygodniu czy dwa 

tygodnie temu w Zielonej Górze, no to jak siedli naprzeciwko siebie ludzie z PCPR-ów i ktoś 

się trafił z OPS-u, no to tak naprawdę dyskusja dotyczyła ich problemów, a nie istoty, czyli 

tego dziecka osieroconego i jest zła sytuacja, stąd wydaje mi się, że próba stworzenia takiego 

partnerstwa na rzecz rozwiązania problemu jest konieczna i takie działania podejmiemy w 

maju. Trzy powiaty mają być zakwalifikowane do tego przedsięwzięcia, bo to ma być też 

wsparte finansowo przez Europejski Fundusz Społeczny. Trzeba to narzędzie spróbować 

wykorzystać i coś z tym zacząć robić, bo nie nadążymy budować rodzinkowych domów 

dziecka.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Pani Radna Urszula Miara, proszę 

bardzo.” 

  

Radna Urszula Miara - „Proszę Państwa! Na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych wyartykułowaliśmy wniosek właśnie o utworzenie drugiego oddziału WTZ-tu. 

Następnie byłam na rozmowie z Panią Dyrektor OPS-u. Jest prowadzony środowiskowy dom 

samopomocy i mają tam problem, ponieważ lista osób oczekujących spośród osób 

niepełnosprawnych, dzieci i osób troszeczkę starszych, bo nawet tam wiek 35 czy 40 lat jest 

spośród tych przyszłych pacjentów. Wspieramy OPS i Urząd Miasta w Świebodzinie, aby Pan 

Wojewoda zwiększył liczbę miejsc w tym domu samopomocy o 8, ponieważ był taki 

moment, że tam 20 miejsc było, później nie zgłaszali się beneficjenci i musiał OPS taką 
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informację złożyć o faktycznej ilości podopiecznych, zmniejszono do 15 i teraz jest ogromna 

trudność, żeby do 23 liczba miejsc w tym domu samopomocy wzrosła. Ponadto też przeszłam 

się po świetlicach terapeutycznych. Rzeczywiście jest tych grup działających na rzecz 

dziecka, czy środowiska, no często nieraz patologicznego, nieraz z dużymi dysfunkcjami 

zdrowotnymi, ale tak, jak Pan Starosta powiedział, nie ma mądrej osoby, żeby te wszystkie 

działania ze sobą powiązać i te jednostki czasami zamiast ze sobą współpracować, to działają 

przeciwko sobie. Jeszcze taka moja uwaga, Warsztaty Terapii Zajęciowej, które funkcjonują 

przy Spółdzielni Inwalidów Postęp, czy na terenie tego ośrodka, tak naprawdę Pan prezes 

mógłby w każdej chwili te warsztaty rozwiązać, czy nie prowadzić, bo nie zawsze otrzymuje 

pomoc choćby z naszej strony i dlatego myślę, że czasami lepiej powstrzymać się od takich 

uszczypliwych uwag, czy wysyłania kontroli, bo tam najlepszymi kontrolującymi są rodzice. 

Oni chętnie posyłają tych swoich podopiecznych i taka dyskusja nawet się wywiązała na 

Komisji Zdrowia, że no przecież ich tam się nie nauczy pracy, co jest w zapisie 

regulaminowym, że powinno się nauczyć pracy, ale zastanawialiśmy się, co należy w pojęciu 

do tych ludzi należy rozumieć pod pojęciem praca. Jeśli sobie potrafią w domu ugotować i 

dać radę, to na pewno to jest dla nich już dobra perspektywa na przyszłe życie i ulga dla 

rodziców, bo pamiętajmy, że Ci niektórzy rodzice są już wiekowi i cały czas się martwią, co 

będzie z nimi, z tymi dziećmi, gdy ich zabraknie na tym świecie. Więc myślę, że do tego 

tematu trzeba na osobnym spotkaniu mocno się przyłożyć, nie mniej Komisji dziękuję za 

właśnie taką mądrą, wyważoną dyskusję zmiany stanowiska w niektórych sprawach, no i 

myślę, że wszyscy mocno za sprawę musimy się zabrać. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Powiatowa Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych, to również sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu 

Promocji Zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Świebodzińskim. 

Proszę Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Panią Małgorzatę Grala o uzupełnienie 

tego sprawozdania, a potem proszę o pytania.” 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Małgorzata Grala - „Bardzo króciutko 

chciałabym tylko powiedzieć na temat porównania 2012-2013. Udało się pozyskać trochę 

więcej środków poprzez przystępowanie oczywiście do programów, gdzie mogliśmy tylko 

pozyskać jakiekolwiek pieniądze. W tym roku też już nam się udało pozyskać dodatkowe 

środki, te środki praktycznie na dobrą sprawę są coraz mniejsze, ale wiemy, jaka jest sytuacja. 

Boryka się nie tylko Powiatowy Urząd Pracy w Świebodzinie z tym tematem, ale wszystkie 

urzędy. W związku z tym staramy się rozdzielać te pieniądze jak tylko możemy dla ludzi, 

którzy najbardziej potrzebują. Są obwarowania przede wszystkim programowe, gdzie nawet 

jak byśmy chcieli komuś pomóc, to nie jesteśmy w stanie, dlatego proponujemy i staramy się 

po prostu innymi rzeczami to nadrobić, rozmawiając z pracodawcami, przekonywać ich o 

tym, żeby w jakiś sposób dali szansę tym ludziom. Jest to ciężkie, ale próbujemy. 

Podsumowując chciałabym, nie wiem, czy to można nazwać pochwaleniem, ale jesteśmy 

wyróżnieni, jako Powiatowy Urząd Pracy w Świebodzinie, z okazji Dnia Pracownika 

Publicznych Służb Zatrudnienia przez Pana Ministra Kosiniaka-Kamysza oraz Pana Jacka 

Męcinę Sekretarza Stanu. Wiele urzędów otrzymało medale z różnych kategorii m.in. 

Świebodzin został wyróżniony w kategorii Powiatowe Urzędy, które osiągnęły w swoim 

województwie najlepsze wyniki efektywności działania urzędu pracy. Efektywność wysoka 

była, ponieważ zmieściliśmy się, trochę przeszliśmy tą normę, bo ponad 70%, gdzie samo 

Ministerstwo narzucało przynajmniej z realizacji środków, które daje nam do dyspozycji i 

wydania w powiecie, żeby przynajmniej ta efektywność zatrudnienia była ok. 70%. Nam się 

udało to zrobić, ze wszystkich powiatów w Województwie naszym Lubuskim właśnie 
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Świebodzin został wyróżniony. W związku z tym przyniosłam Państwu, żeby pokazać, bo 

uważam, że to jest dla całego powiatu, więc pokazujemy, no i tyle, co bym chciała krótko 

podsumować. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa w tej części 

chciałby zabrać głos, zadać pytanie, uzyskać informację? Proszę bardzo Pan Jarosław 

Wendorff.” 

 

Radny Jarosław Wendorff - „Szanowni Państwo! Mi się wydaje, że ten medal, który otrzymał 

nasz Urząd Pracy na ręce Pani Dyrektor jest wynikiem celowego i właściwego wydawania 

tych środków wspomagających miejsca pracy, gdzie 70% tych środków powoduje to, że 

ludzie, którzy ubiegają się o tą pracę, bezrobotni, w 70%, którym pomagamy finansowo, 

jednak tą pracę utrzymują i są pracownikami. To jest bardzo istotny element i z racji tego 

chciałem jeszcze raz pogratulować Pani Dyrektor. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Oczywiście proszę przyjąć gratulacje wyróżnienia od 

całej Rady Powiatu Świebodzińskiego, gratulujemy i życzymy dalszej dobrej pracy na rzecz 

rozwoju powiatu i rynku pracy w powiecie. Skoro więcej nie ma pytań w tym punkcie to 

stwierdzam, że sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych Powiatu Świebodzińskiego w 2013 roku Rada Powiatu Świebodzińskiego 

przyjęła. Przechodzimy do punktu 6.”   

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z efektów 

pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2013 roku (Druk Nr 433) i było ono 

przedmiotem obrad komisji stałych. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że Rada 

Powiatu sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2013 roku 

przyjęła. 

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przypomniał, że radni otrzymali informację na temat 

oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 434) 

i była ona przedmiotem obrad komisji stałych. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu) Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że Rada 

Powiatu informację na temat oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Powiatu 

Świebodzińskiego przyjęła. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel dodał, że radni otrzymali sprawozdanie z realizacji 

Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2013 

roku (Druk Nr 435) wraz z materiałami na sesję i było ono przedmiotem obrad komisji 

stałych. (Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Panią Joannę Rybczyńską o 

przedstawienie krótkiej prezentacji. 
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Pani Joanna Rybczyńska Główny Specjalista ds. Promocji i Organizacji Pozarządowych 

przedstawiła i omówiła prezentację na temat realizacji Programu Współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku zgodnie z załącznikiem nr 

26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego sprawozdania. 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że Rada 

Powiatu informację na temat sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku przyjęła. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

pozytywnie zaopiniowane i skierowane na dzisiejszą sesję.  

 

1/ Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

436), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał 

treść projektu uchwały, a następnie poddał pod go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVII/278/2014 w sprawie uchylenia uchwał Rady 

Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

2/ Projekt uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatów Lubuskich (Druk Nr 437), który 

radni otrzymali stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał brzmienie § 1 uchwały: „Postanawia się o 

utworzeniu przez Powiat Świebodziński z powiatami:  

zielonogórskim, gorzowskim, słubickim, wschowskim, międzyrzeckim, nowosolskim, 

krośnieńskim, sulęcińskim, żarskim, strzelecko-drezdeneckim, Związku Powiatów 

Lubuskich.” Dodał, że nie przystępują do Związku Powiatów Lubuskich Powiat Żagański, 

Miasto Gorzów i Miasto Zielona Góra. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVII/279/2014 w sprawie utworzenia Związku 

Powiatów Lubuskich. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

3/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich (Druk Nr 438), 

który radni otrzymali stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Tutaj proszę Państwa w statucie Związków Powiatów 

Lubuskich na pierwszej stronie wykreślamy powiat żagański i miasto Gorzów.”  

Następnie zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. 



BR.0002.1.4.2014.MW 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXVII/14 z XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 22 

kwietnia 2014 roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 8 z 11 
 

 

Pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. Dodał, że podjęcie tej uchwały wymaga 

bezwzględnej większości ustawowego składu Rady, a bezwzględna większość ustawowego 

składu Rady wynosi 9.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVII/280/2014 w sprawie przyjęcia statutu 

Związku Powiatów Lubuskich. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

4/Projekt uchwały w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Świebodzińskiego w Związku 

Powiatów Lubuskich (Druk Nr 439), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel wyjaśnił, że projekt tej uchwały uzupełniamy w 

podstawie prawnej o numer uchwały XXXVII/280/2014 w sprawie przyjęcia statutu Związku 

Powiatów Lubuskich, a §1 uchwały brzmi następująco: „Ustala się jako reprezentantów 

Powiatu Świebodzińskiego w Związku Powiatów Lubuskich osoby pełniące następujące 

funkcje: 

1) Starosty Świebodzińskiego, 

2) Geodety Powiatowego.”    

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVII/281/2014 w sprawie zasad reprezentacji 

Powiatu Świebodzińskiego w Związku Powiatów Lubuskich. Uchwała stanowi załącznik nr 

16 do protokołu. 

 

5/Projekt uchwały w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie 

wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w 

Świebodzinie (Druk Nr 428), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVII/282/2014 w sprawie likwidacji II Liceum 

Ogólnokształcącego w Świebodzinie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół 

Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

6/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na 

realizację zadania polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie 

budowy ścieżki pieszo-rowerowej w m. Świebodzin od km 39+950 do km 40+450  (Druk 

Nr 441), który dzisiaj został włączony do porządku obrad, stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu Staroście. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Sprawa dotyczy przedłużenia ciągu pieszo-rowerowego, który 

będziemy wykonywać w ramach realizowanej już „Schetynówki” na ulicy Sulechowskiej. 

Nasz projekt kończy się na wysokości skrzyżowania drogi wojewódzkiej z tak zwaną 

obwodnicą, czy spinką tego osiedla, no i generalnie ta uchwała jest odpowiedzią na 

inicjatywy ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich. Oni mają gotowy projekt na ścieżkę za 

skrzyżowaniem, która będzie prowadzić aż do ogródków działkowych, no tam sporo dosyć 

ludzi się przemieszcza. Plus jakby to jest też całość związana z tym naszym chodnikiem, 

który robimy no, bo jeżeli by tego nie robić to szkoda sztucznie przerwać ten ciąg, także jest 

okazja za 1/3 ceny wspólnie z gminą Świebodzin i z Zarządem Dróg Wojewódzkich ten temat 

zrobić. Drugiej takiej okazji nie będzie.” 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVII/2823/2014 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Lubuskiemu na realizację zadania polegającego na przebudowie 

drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w m. Świebodzin od 

km 39+950 do km 40+450. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

7/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.„ Przebudowa ul. Walki Młodych i al. 700-lecia oraz budowa 

sieci dróg i miejsc postojowych w kwartale ulic: Kawaleryjska, 30 Stycznia, Wałowa w 

Świebodzinie” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II 

Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój (Druk Nr 442), który dzisiaj został włączony do 

porządku obrad, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „To jest wzajemne zobowiązanie, oni nam dokładają do 

„Schetynówki” my im, za to się dostawało dodatkowe punkty, myśmy zajęli pierwsze miejsce 

w całym rankingu na gminę Świebodzin, ten sam wniosek w zeszłym roku, tu nie wiem, 

chyba był na 12 miejscu, w każdym bądź razie bardzo daleko, w tej chwili jest na 4 miejscu. 

Trzeba się wywiązać z tych rzeczy, bo już mają rozstrzygnięcie przetargu, także okaże się, 

jaka to jest realna kwota, myślę, że ona będzie znacznie niższa, dlatego, że wartość naszych 

robót naszego zadania była o 25 % większa niż ich, także też należy się spodziewać spadku 

tej kwoty. Kusi mnie, żeby to po tych ostatnich zadymach z sanepidem, ale słuchajcie 

poczekamy jeszcze. Na ten moment trzeba poczekać, co czas przyniesie zobaczymy.” 

 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał 

treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVII/284/2014 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Świebodzin na realizację zadania inwestycyjnego pn.„ Przebudowa ul. 

Walki Młodych i al. 700-lecia oraz budowa sieci dróg i miejsc postojowych w kwartale ulic: 
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Kawaleryjska, 30 Stycznia, Wałowa w Świebodzinie” w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój. Uchwała 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

8/Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi Pana S. G. na działalność Starosty 

Świebodzińskiego (Druk Nr 443), który dzisiaj został włączony do porządku obrad, stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt ten był omawiany tylko na 

Komisji Budżetu. Następnie zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVII/285/2014 w sprawie przekazania skargi 

Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego. (Starosta nie brał udziału w 

glosowaniu.) Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Opinie Komisji do ww. projektów uchwal stanowią załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel wyjaśnił, że nie będzie odpowiedzi, gdyż radni w pkt. 4 

nie zgłosili wniosków, interpelacji i zapytań.   

 

Ad. 11 

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Proszę Państwa jest nam nie zwykle miło 

poinformować Państwa, że Pani Urszula Miara otrzymała dwa wyróżnienia. W związku z 

tym, że nie ma nikogo z Gazety Lubuskiej, postanowiliśmy z Panem Starostą wręczyć Pani 

Urszuli te o to wyróżnienia. Pierwsze wyróżnienie to jest „Lubuszanin roku 2013”. Gratuluję. 

A drugie, to „Urszula Miara wyróżnienie Lubuszanin roku 2013 czytelników Gazety 

Lubuskiej w Powiecie Świebodzińskim”. Serdecznie gratulujemy.”  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Chętnych nie było, wobec tego Przewodniczący Rady przekazał radnym kilka spraw: 

- 24 marca 2014r. wpłynęło pismo do Rady Powiatu Świebodzińskiego, pismo nazwane 

skargą Pana S. G. (nie dotyczy tej skargi, nad którą dzisiaj Rada procedowała). To jest 

pismo w formie nazwane skargą, które wpłynęło 24 marca 2014 roku i dotyczyło zupełnie 

czegoś innego, a mianowicie pozwolenia na budowę zasilania w energią elektryczną stacji 

kontrolnej pojazdów i stacji paliw w Chlastawie. O tym, czy to jest skarga czy nie, decyduje 

treść pisma, a nie nazwa. Pismo to skierowane zostało do odpowiedniego merytorycznego 

wydziału i Panu G. zostały udzielone odpowiednie odpowiedzi w tym zakresie i Rada 

Powiatu Świebodzińskiego nie będzie tej sprawy w związku z tym rozpatrywać.  

- 31 marca 2014 roku wpłynęło wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej. Z 

wystąpieniem pokontrolnym można zapoznać się w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.  
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-Wpłynęła uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

z dnia 14 kwietnia br. w sprawie opinii o sprawozdaniu wykonania budżetu powiatu 

świebodzińskiego za rok 2013. Opinia jest pozytywna i można się z nią zapoznać w Biurze 

Rady i Zarządu Powiatu.  

- 30 kwietnia mija termin złożenia oświadczeń majątkowych, osoby, które jeszcze nie złożyły 

oświadczeń proszone są o dopełnienie tego obowiązku; 

- terminy kolejnych sesji są następujące: 27 maja 2014r. i sesja absolutoryjna 18 czerwca.  

- Przewodniczący Rady podziękował za dzisiejszą składkę pieniężną. Zebrana kwota zostanie 

przekazana grupie inicjatywnej, która będzie zajmowała się organizacją pikniku dla naszego 

DPS-u w Jordanowie.  

- wpłynęło szereg życzeń Wielkanocnych, za które serdecznie dziękujemy.  

 

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak - „Jeszcze jedna sprawa różna, mamy czynne od zeszłego 

tygodnia takie nowe narzędzie, to jest aplikacja SISMS. Wszyscy Państwo, którzy posiadają 

smartfony mogą tą aplikację pobrać. Tą drogą możemy uzyskać różne ostrzeżenia, alarmy 

albo też informację. Jest to narzędzie bezpłatne, głównie będzie służyło do komunikacji w 

sprawach różnych zarządzania kryzysowego. Polecam, można sobie ściągnąć, kod w tym 

kwadraciku i w zależności od posiadanego telefonu zalogować się w tym systemie i będzie to 

działało. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Drodzy Państwo! Jak wiecie dzisiaj 

jest pogrzeb księdza prałata Sylwestra Zawadzkiego, proszę o kilka słów Panie Tomaszu na 

temat organizacji pogrzebu, gdyż jest Pan bardziej zorientowany.” 

 

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak - „Uroczystości pogrzebowe rozpoczynają się o godzinie 

11.00, w sumie o 10:30 w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, o 11.00 jest Msza Święta, po 

Mszy Św. jest przejście konduktu żałobnego na cmentarz ulicami miasta. Na cmentarzu około 

godziny 14 będą miały miejsce uroczystości pogrzebowe. Mogą być jakieś drobne utrudnienia 

w ruchu samochodowym ze względu na przemarsz konduktu.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze 

zabrać głos?” 

 

Radna Urszula Miara - „Ksiądz proboszcz prosił, żebyśmy się wpisywali do księgi 

kondolencyjnej, jako radni powiatu. Księga wyłożona jest obok kaplicy chrztu w kościele 

Miłosierdzia Bożego. Dziękuję.” 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

 

Ad. 13  

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 09:15 zamknął 

XXXVII zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji.  

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Ewelina Drewicz 
Przewodniczący Rady 

  (-) Alojzy Jokiel 


